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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

    Αθήνα,  27-5-2024 

 

 

     Αριθμός απόφασης: 1639 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α3  

Ταχ. Δ/νση      : Φιλαδελφείας 8 και Σάμου  

Ταχ. Κώδικας : 104 40 – Αθήνα  

Τηλέφωνο       : 2131312349  

E-mail             : ded.ath@aade.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α) του άρθρου 72 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 5104/2024 Α’ 58), εφεξής ΚΦΔ, 

β) του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

(ΦΕΚ B’ 968/22-03-2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ) Της ΠΟΛ 1064/28.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (Β’ 1440), 

δ) Την  με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 

63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου 

από το δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθ. Δ.Ε.Δ.1126366ΕΞ2016/30.08.2016 (Β’ 2759) Απόφαση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 26-1-2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………. (ID 

………………….) ενδικοφανή προσφυγή της ………………….  με ΑΦΜ ……………, κατοίκου 

…………Αττικής επί της οδού ……………, κατά της με αριθ. ……………/19-12-2023   Οριστικής Πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής περιόδου 01/01/2020-31/12/2020, της  με αριθ. 

……………/19-12-2023   Οριστικής Πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής 

περιόδου 01/01/2021-31/12/2021 και της με αριθ. …………/19-12-2023   Οριστικής Πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής περιόδου 01/01/2022-31/12/2022 του 

Προϊσταμένου  του 2ου ΕΛΚΕ Αττικής, και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά έγραφα. 

5.  Την με αριθ. ……………../19-12-2023   Οριστική Πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 

φορολογικής περιόδου 01/01/2020-31/12/2020, την  με αριθ. ……………/19-12-2023   Οριστική 

Πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής περιόδου 01/01/2021-31/12/2021 και 

την με αριθ. …………../19-12-2023   Οριστική Πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 
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φορολογικής περιόδου 01/01/2022-31/12/2022 του Προϊσταμένου  του 2ου ΕΛΚΕ Αττικής των 

οποίων  ζητείται η ακύρωση καθώς και  τις από 19-12-2023 οικείες εκθέσεις ελέγχου.   

6. Τις απόψεις του Προϊσταμένου του 2ου ΕΛΚΕ Αττικής.  

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α3, όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο της 

απόφασης. 

 

Επί της από 26-1-2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……… (ID ……….) ενδικοφανούς προσφυγής 

της ……………………….., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση 

όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της 

ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

-Με την με αριθ. ………../19-12-2023   Οριστική Πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 

φορολογικής περιόδου 01/01/2020-31/12/2020 του Προϊσταμένου  του 2ου ΕΛΚΕ Αττικής 

επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας, διαφορά χρεωστικού υπολοίπου ΦΠΑ  ύψους 

1.167,85€, πλέον προστίμου αρθ. 58Α ΚΦΔ ύψους 583,93€, ήτοι συνολικό καταλογιζόμενο ποσό 

ύψους 1.751,78€.  

-Με την με αριθ. …………/19-12-2023   Οριστική Πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 

φορολογικής περιόδου 01/01/2021-31/12/2021 του Προϊσταμένου  του 2ου ΕΛΚΕ Αττικής 

επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας, διαφορά χρεωστικού υπολοίπου ΦΠΑ  ύψους 

3.269,59€, πλέον προστίμου αρθ. 58Α ΚΦΔ ύψους 1.634,80€, ήτοι συνολικό καταλογιζόμενο 

ποσό ύψους 4.904,39€.  

-Με την με αριθ. …………./19-12-2023   Οριστική Πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 

φορολογικής περιόδου 01/01/2022-31/12/2022 του Προϊσταμένου  του 2ου ΕΛΚΕ Αττικής 

επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας, διαφορά χρεωστικού υπολοίπου ΦΠΑ  ύψους 425,97€, 

πλέον προστίμου αρθ. 58Α ΚΦΔ ύψους 212,99€, ήτοι συνολικό καταλογιζόμενο ποσό ύψους 

638,96€.  

 

Οι ως άνω διαφορές φόρου προέκυψαν στο πλαίσιο διενέργειας μερικού ελέγχου φορολογίας ΦΠΑ 

για την φορολογική περίοδο 01/01/2020-31/03/2022 δυνάμει της υπ΄άριθμ. ……./14-6-2023 

εντολής ελέγχου του Προϊσταμένου του 2ου ΕΛΚΕ Αττικής, η οποία εκδόθηκε λόγω ανάκλησης  του 

με αρ. πρωτ. ……../25-5-2022 αιτήματος επιστροφής ΦΠΑ.  Από τον διενεργηθέντα έλεγχο 

προέκυψε ότι η προσφεύγουσα κατά την ελεγχόμενη φορολογική περίοδο κατά την οποία 

προσέφερε υπηρεσίες Φυσιοθεραπείας στην εταιρεία …………………..-ΑΦΜ …………… 

(………………………..), δεν τυγχάνει απαλλαγής ΦΠΑ βάσει του αρθ. 22 παρ.1 του ΦΠΑ αλλά υπάγεται 

στο κανονικό καθεστώς ΦΠΑ και συνεπώς όφειλε επί των εκδοθέντων παραστατικών παροχής 

υπηρεσιών να φορολογεί αυτές με συντελεστή 24%, ως υπαγόμενες στο Φ.Π.Α πράξεις συμφώνα 

με τις διατάξεις των συνδυασμένων άρθρων 1,2,3,4,8 και 14 του κώδικα Φ.Π.Α. 

 

 

 Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά την ακύρωση των 

παραπάνω πράξεων, προβάλλοντας τους κάτωθι λόγους: 

1.Μη εμπεριστατωμένη, επαρκής και ειδική αιτιολογία της προσβαλλόμενης έκθεσης  ελέγχου και 

πράξεων της Φορολογικής διοίκησής. Ουδόλως τεκμηριώνονται και αιτιολογούνται   

εμπεριστατωμένα, σαφώς και ειδικώς τα γεγονότα και τα στοιχεία βάσει των οποίων εντάχθηκε 

στο κανονικό καθεστώς ΦΠΑ , συνεπεία του οποίου η Φορολογική Αρχή υπήγαγε όλα τα δηλωθέντα 

ακαθάριστα της έσοδα σε ΦΠΑ. 
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2. Παραβίαση του αρθ.9 ΚΦΔ και της αρχής της προστατευόμενης εμπιστοσύνης και της χρηστής  

διοίκησης. Προέβη σε έναρξη εργασιών στις 2.1.2009 με αντικείμενο εργασιών Υπηρεσίες 

φυσιοθεραπευτών και άλλου παραϊατρικού προσωπικού (περιλαμβανομένης της ομοιοπαθητικης 

και παρόμοιων υπηρεσιών) δηλώνοντας ταυτόχρονα την μη υπαγωγή της σε ΦΠΑ για την παροχή 

των συγκεκριμένων υπηρεσιών του φυσιοθεραπευτή, γεγονός που η Φορολογική Αρχή επικύρωσε 

κάνοντας δεκτή την δήλωση εργασιών με το συγκεκριμένο φορολογικό ανπκείμενο και χωρίς 

μελλοντικά να υποδείξει σε αυτήν ή να προβάλλει κάποιας μορφής αντίρρηση για την υπαγωγή 

στο καθεστώς απαλλαγής του άρθρου 22 ν. 2859/00, δημιουργώντας της την πεποίθηση να 

συνεχίσει να παρέχει αποκλειστικά τις υπηρεσίες της φυσιοθεραπεύτριας στον ……….. χωρίς να 

προσφέρει άλλης μορφής υπηρεσίες σε οποιονδήποτε τρίτο πελάτη της από αυτές που δήλωσε με 

την υπ΄ αριθ. …………/27.01.14 βεβαίωση μεταβολής εργασιών. 

 

 

Επειδή με τις διατάξεις του αρθ. 22 παρ.1 του ν. 2859/00 (ΦΠΑ) ορίζεται:  

«1. Απαλλάσσονται από το φόρο:  

«α)….ε) οι παροχές ιατρικής περίθαλψης, οι οποίες πραγματοποιούνται στο πλαίσιο της άσκησης 

ιατρικών επαγγελμάτων, καθώς και οι παροχές υπηρεσιών από ψυχολόγους, μαίες, νοσοκόμους, 

φυσικοθεραπευτές, λογοθεραπευτές και εργοθεραπευτές….» 

 

Επειδή στην με αρ. 1334/1996 ΠΟΛ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του Φ.Π.Α. (περιπτώσεις δ΄ και ε΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 18 του Ν. 1642/86) 

στην παροχή υπηρεσιών ιατρικής φροντίδας, περίθαλψης και διάγνωσης», διευκρινίζονται μεταξύ 

άλλων τα κάτωθι:  

Α. ΠΡΑΞΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΑΛΛΑΣΣΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΟ. 

[..]2. Παροχή ιατρικής περίθαλψης από ιατρούς, οδοντίατρους, μαίες, νοσοκόμους και 

φυσιοθεραπευτές.  

2.1 Στα πλαίσια άσκησης ελευθέριου επαγγέλματος.  

Οι υπηρεσίες που παρέχουν οι ιατροί, οι οδοντίατροι, οι μαίες, οι νοσοκόμοι και φυσιοθεραπευτές, 

στα πλαίσια της άσκησης ελευθέριου επαγγέλματος για πράξεις των περιπτώσεων δ΄ και ε΄ της 

παραγρ. 1 του άρθρου 18 του Ν. 1642/86 απαλλάσσονται από το ΦΠΑ και από τέλη χαρτοσήμου.  

Επισημαίνεται ότι, οι πράξεις που απαλλάσσονται από Φ.Π.Α. είναι μόνο αυτές που παρέχονται στα 

πλαίσια των παραπάνω διατάξεων δηλαδή αφορούν ιατρικές πράξεις, όπως αυτές προσδιορίζονται 

κάθε φορά από το Υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας. Ενδεικτικά σας γνωρίζουμε ότι τέτοιες 

υπηρεσίες είναι η διάγνωση (ιατρική εξέταση, εργαστηριακές εξετάσεις κ.λ.π.), η περίθαλψη 

(νοσηλεία, φυσιοθεραπεία, κινησιοθεραπεία, εργασιοθεραπεία, διαθερμίες, υπέρηχα, 

ηλεκτροθεραπεία κ.λ.π.), καθώς και λοιπές ιατρικές υπηρεσίες που παρέχονται από τα παραπάνω 

πρόσωπα, στα πλαίσια πάντα του ιατρικού ελευθερίου επαγγέλματος.  

Κατά συνέπεια, απαλλάσσονται από το ΦΠΑ οι υπηρεσίες ιατρικής περίθαλψη και διάγνωσης που 

παρέχονται από τα παραπάνω πρόσωπα σε ασθενείς, ανεξάρτητα αν η αμοιβή καταβάλλεται από 

τον ίδιο τον ασθενή, τον ασφαλιστικό του φορέα (δημόσιο ή ιδιωτικό κύριας ή επικουρικής 

ασφάλισης) ή από οποιοδήποτε τρίτο φυσικό ή νομικό πρόσωπο. Τέτοιες περιπτώσεις λ.χ. μπορεί 

να είναι, η περίπτωση καταβολής της αμοιβής στον ιατρό και λοιπά πρόσωπα, από νοσοκομεία, 

κλινικές, επιχειρήσεις ιατρικών υπηρεσιών (διαγνωστικά ή ιατρικά κέντρα κ.λ.π.) για την παροχή 

ιατρικών υπηρεσιών σε ασθενείς που νοσηλεύονται ή εξετάζονται σ΄ αυτά και ανεξάρτητα από τον 

τρόπο (βάση) υπολογισμού αυτής της αμοιβής (ποσοστιαία, πάγια μηνιαία ή ετήσια κ.λ.π.), με την 
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επιφύλαξη βέβαια των οριζομένων στο δεύτερο εδάφιο της περίπτωσης β΄ της παραγρ. 1 του 

άρθρου 3 του Ν. 1642/86 (εξαρτημένη εργασία).  

Έτσι, στις ερμηνευόμενες απαλλακτικές διατάξεις ΦΠΑ εμπίπτουν, ενδεικτικά, οι περιπτώσεις 

παροχής υπηρεσιών από τα παραπάνω πρόσωπα σε νοσοκομεία και κλινικές εν γένει, σε ιδιωτικά 

διαγνωστικά εργαστήρια, σε πολυδύναμα διαγνωστικά κέντρα, σε ιδιωτικά εργαστήρια 

φυσιοθεραπείας, σε ιδιωτικά ιατρεία και οδοντιατρεία, σε ιδιωτικά πολυιατρεία , σε ιδιωτικά 

οδοντιατρικά κέντρα, σε φορείς νοσηλευτικής φροντίδας κ.λ.π., ανεξάρτητα αν η απασχόληση 

αυτών των προσώπων είναι για συγκεκριμένα περιστατικά ασθενών ή όχι (εφημερίες, εγχειρήσεις, 

νοσηλεία από αποκλειστικούς νοσοκόμους, συμμετοχή σε ιατρικά συμβούλια για διάγνωση 

ασθενείας κ.λ.π) και η αμοιβή καταβάλλεται είτε απευθείας από τους παραπάνω φορείς με βάση 

σύμβαση ή όχι, είτε από τον ασφαλιστικό φορέα του ασθενούς, ή ακόμη και από τον ίδιο τον 

ασθενή.  

Ομοίως, απαλλάσσονται οι υπηρεσίες που παρέχονται σε οιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου (επιχειρήσεις, τράπεζες, βρεφονηπιακοί σταθμοί, σχολεία κ.λ.π.) για 

την εξέταση του προσωπικού αυτών των φορέων ή των παιδιών κατά περίπτωση, στα πλαίσια 

απρογράμματος φροντίδας της υγείας των εργαζομένων και των παιδιών της σχολικής ηλικίας και 

ανεξάρτητα αν αυτές οι υπηρεσίες παρέχονται σε εκτέλεση υποχρέωσης που πηγάζει από θετική 

διάταξη νόμου ή όχι (όπως π.χ. είναι η περιοδική εξέταση από ειδικό ιατρό των εργαζομένων στην 

χημική βιομηχανία κ.λ.π.).  

Υπενθυμίζεται ότι, όπως έχει γίνει δεκτό με την ΕΔΥΟ Π.4336/3162/10-7-87, εγκύκλιος 10, με τις 

παρεχόμενες από ιατρούς υπηρεσίες εξομοιώνονται και συνεπώς απαλλάσσονται από το ΦΠΑ και 

οι υπηρεσίες των βιολόγων, βιοχημικών και κλινικών χημικών, όταν παρέχονται στα επιστημονικά 

εργαστήριά τους στα πλαίσια της διάγνωσης που αφορά στις ιατρικές πράξεις, όπως αυτές 

προσδιορίζονται κάθε φορά από το Υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας. Έτσι, απαλάσσονται από το 

ΦΠΑ τα ακαθάριστα έσοδα που πραγματοποιούν οι βιολόγοι, βιοχημικοί και κλινικοί χημικοί από 

υπηρεσίες π.χ. προσδιορισμού ουρίας, ενζύμων, ορμονών, σακχάρου, χοληστερίνης, κρεατινίνης, 

ηλεκτροφόρησης λευκωμάτων κτλ.  

Ομοίως, οι υπηρεσίες των φυσικών ιατρικής - ακτινοφυσικών, που παρέχονται από πρόσωπα 

πανεπιστημιακής εκπαίδευσης που έχουν ειδικότητα στις εφαρμογές της ……………. και έχουν λάβει 

νόμιμα σχετική άδεια άσκησης επαγγέλματος από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας - 

Πρόνοιας για τα εργαστήρια …………. κ.λ.π., όταν αυτές παρέχονται προς τα νοσοκομεία, κλινικές 

και λοιπά θεραπευτήρια, εξομοιώνονται με αυτές των ιατρών και απαλλάσσονται από το Φ.Π.Α. 

κατ΄ ανάλογη εφαρμογή των προαναφερομένων διατάξεων.  

Διευκρινίζεται ότι, οι ψυχολόγοι, οι διατροφολόγοι, οι διαιτολόγοι, οι ομοιοπαθητικοί, οι βελονιστές, 

οι ποδοθεραπευτές κ.λ.π. απαλλάσσονται από το ΦΠΑ μόνον εφόσον είναι ιατροί.  

 

Επειδή στην υπό κρίση περίπτωση, σύμφωνα με την από 19-12-2023 έκθεση μερικού ελέγχου 

ΦΠΑ του 2ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, κατά τον διενεργηθέντα έλεγχο διαπιστώθηκε ότι  η προσφεύγουσα 

για την ελεγχόμενη φορολογική περίοδο προσέφερε υπηρεσίες κυρίως στην εταιρεία «…………. ΑΕ» 

ΑΦΜ ………………… (……………………………….), για τις οποίες στα εκδοθέντα ΤΠΥ αναγράφεται 

«………………………………………………..». Περαιτέρω, από το με αρ. πρωτ. …………../18-4-2022 

έγγραφο φοίτησης του ……………., στο οποίο αναφέρεται ότι η προσφεύγουσα βρίσκεται στο 8ο 

εξάμηνο φοίτησης  ακαδ. Έτους 2021-2022 και τη με αρ. πρωτ……………………/30-11-2022 

βεβαίωση της Περιφέρειας ……………, με την οποία βεβαιώνεται ότι απέκτησε τις νόμιμες 

προϋποθέσεις για την άσκηση του επαγγέλματος της …………………. σε όλη την επικράτεια από 30-

11-2022 και εντεύθεν, προέκυψε ότι η προσφεύγουσα δεν ήταν κάτοχος πτυχίου φυσιοθεραπείας 
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και συνεπώς δεν είχε βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος «Φυσικοθεραπεύτριας» κατά την 

ελεγχόμενη φορολογική περίοδο. Όπως δε διευκρινίζεται στον έλεγχο από την εργοδότρια 

εταιρεία, η προσφεύγουσα  από ενάρξεως συνεργασίας τους και για το ελεγχόμενο διάστημα ήταν 

χειρίστρια των ρομποτικών μηχανημάτων (………………..]. 

 

Επειδή η προσφεύγουσα με την κατάθεση της παρούσας προσφυγής, επικαλείται ότι προέβη στις 

2-1-2009 σε έναρξη εργασιών με αντικείμενο «…………………» δηλώνοντας ταυτόχρονα τη μη 

υπαγωγή της σε ΦΠΑ, η οποία έγινε δεκτή από την αρμόδια φορολογική αρχή που παρέλαβε τη 

σχετική δήλωση ενώ λόγω παράλληλης άσκησης δραστηριοτήτων με την αρχική της 

δραστηριότητα, υπέβαλε δήλωση μεταβολής στις 27-1-2014 με έναρξη δευτερεύουσας 

δραστηριότητας (…………………..) ως υποκείμενη στο ΦΠΑ.  

 

Επειδή, ωστόσο όπως αναφέρει η προσφεύγουσα στο με αρ. πρωτ. …………./12-12-2023 

απαντητικό σημείωμα σε συνέχεια του από 20-11-2023 Σημειώματος Διαπιστώσεων του ελέγχου, 

κατά την υποβολή της με αρ……./5-11-2008 δήλωσης κατά την έναρξη εργασιών για την κύρια 

δραστηριότητα , συνυπέβαλλε μεταξύ άλλων το με αρ. πρωτ. ………/27-09-2006 Πιστοποιητικό 

πτυχιούχου του Πανεπιστημίου ……………. (…………). 

 

Επειδή εκ των ανωτέρω προκύπτει ότι για την υπό κρίση περίπτωση παρεχόμενων υπηρεσιών δεν 

πληρούνται οι προϋποθέσεις απαλλαγής από το ΦΠΑ καθόσον όπως διαπιστώθηκε από τον έλεγχο, 

η προσφεύγουσα για το ελεγχόμενο διάστημα δεν ήταν κάτοχος πτυχίου φυσικοθεραπείας ούτε 

είχε βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος φυσικοθεραπεύτριας και δεδομένου ότι στην απαλλακτική 

διάταξη του αρ. 22 παρ. 1 περ. ε' του ν. 2859/2000 εντάσσονται οι φυσικοθεραπευτές στους 

οποίους έχει δοθεί άδεια άσκησης επαγγέλματος από τις αρμόδιες υπηρεσίες των Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων, οι οποίοι πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις που απαιτούνται για την 

ιδιωτική άσκηση του επαγγέλματος του ……………….. στους διάφορους τομείς της υγείας, κατόπιν 

όλων των ανωτέρω  ορθά και πλήρως αιτιολογημένα ο έλεγχος υπήγαγε τις παρασχεθείσες 

υπηρεσίες της προσφεύγουσας για το υπό κρίση διάστημα, σε Φ.Π.Α με συντελεστή 24 %.  

  

 

Α  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  μ  ε  

Την απόρριψη της με ημερομηνία υποβολής 26-1-2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………. (ID 

……….) ενδικοφανή προσφυγή της ……………………. με ΑΦΜ ………………, και την επικύρωση  της με 

αριθ. ………………../19-12-2023  Οριστικής Πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής 

περιόδου 01/01/2020-31/12/2020, της  με αριθ. …………./19-12-2023   Οριστικής Πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής περιόδου 01/01/2021-31/12/2021 και της με 

αριθ. ………………/19-12-2023   Οριστικής Πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής 

περιόδου 01/01/2022-31/12/2022 του Προϊσταμένου  του 2ου ΕΛΚΕ Αττικής. 

 

 Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

Φορολογική περίοδος  01/01/2020-31/12/2020 

-Υπ’ αρ. ……………./19-12-2023   Οριστική Πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ  

 Σύνολο φόρου για καταβολή: 1.751,78€ 

 

Φορολογική περίοδος  01/01/2020-31/12/2021 
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-Υπ’ αρ. …………./19-12-2023   Οριστική Πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ  

 Σύνολο φόρου για καταβολή: 4.904,39€ 

 

Φορολογική περίοδος  01/01/2020-31/03/2022 

-Υπ’ αρ. ………………../19-12-2023  Οριστική Πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ  

 Σύνολο φόρου για καταβολή: 638,96€ 

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία, στον 

υπόχρεο. 

 Με εντολή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Επίλυσης Διαφορών1 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

 

Η Προϊσταμένη της 

Υποδιεύθυνσης  Επανεξέτασης  

 

ΣΚΟΥΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΩ 

 

 

                                            
1 Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της.  


